51A vel implicite intellecta. Unde * volicio tyrannorum est voli- ^{Hence the will of a tyrant is contrary to God's will, even when both will the same thing.}
cioni Dei large contraria et difformis, quando idem volunt sed difformiter quod et Deus. Ideo non mensures contrarietatem actuum ex terminis oppositis, si inessent; sed pocius penes modos agendi; ut in motibus localibus est videre. Nam 20 + ignis descendens pro pleni servancia ad locum aeris, a quo terra descendit ut debite sit locata, non moventur motibus contrariis, licet utrius termini secundum locuciones naturallium opponantur: nam tunc non tantum foret unum uni oppositum. Sic Deus, volendo movere animum meum ut velim 25 mori propter iusticiam, et ego, meritorie illud volens sed impeditus ex hoc quod Deus non mecum voluntarie condescendit, non habemus voliciones contrarias; sed unus volens eundem terminum ex opposito rectitudinis, Deo obvians in eodem, contrariatur beneplacito Dei sui, non sic quin Deus velit substantiam sui actus et utilitates que ex defectu operis consecuntur.

Unde videtur michi quod quilibet debet in universali velle quidquid Deo placuerit esse factum; et cum fuerit particulariter illud notum, debet particulariter illud velle; et sic illud quod debet velle particulariter ex mandato, debet

8. i. AC: om. B.
sit BC: *sint* A.

14. ¶ *volicio* B f. 235 B.
28. *opposito* B; *appositio* AC.

21. *debita* AC: *debita* B.

Man should will generally that God's good pleasure should be done, and then will it in the particular case when it is particularly known to him;

and should
rejoice in the
acts of the
righteous Judge,
even when his
natural spirit is
grieved at them.

velle universaliter vel confuse. Unde ex morte parentum [51A] vel pena pro peccato proprio debet sciolo secundum deliberativam volenciam complacere, licet naturali spiritu ad tempus * passionallitatis sit turbatus. Stat enim de eodem B nedum diversis potenciis sed eadem, habere complacen- 5 ciam et displicenciam secundum dispare raciones. Unde pium videtur michi considerare penas personarum et com- munitatum inficias a Domino, et congaudere iuste Iudici, qui non relinquit in sua universitate maculam impunitam : per talem nanque contemplacionem pacienza stabilitur, 10 caritas rutilat, cum Deus ex punicione iusta diligitur, et compaciendo de reatu proximi condolendo, prescinditur una cupiditas personalis, quia quis nimis inordinate inimicos vult deprimi et se suosque quomodolibet vult extolli. Consideremus in talibus quantum de penarum pulcritudine in nostris 15 adversantibus gauderemus, et quod nos iniuriantes proximis sic iuste ad regulam tribulamur. Et tunc, si plus diligimus universitatis pulcritudinem quam personale commodum, ut debemus, tribulacionem cum pacienti gaudio sufferemus, scientes secundum beatum Augustinum, in De Quantitate 20 Anime, xxiv., quod nec mors nec pena infligitur nisi iuste. Et patet quod non debemus deliberative tristari quod non sumus episcopi, vel bonis naturalibus aut gratuitis prestolati. Nam cum de talibus habemus determinatam noticiam, et scimus quod non possunt inexistere nisi iuste : unde occasio 25 de illis immediate et simpliciter murmurandi.